REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. ‘ g SO Prot. Lezhé, mé O . OL 2026

VENDIM
Nr. 2, Daté 28. 01. 2026

KRITERET PER PERDORIMIN E FONDIT SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER
NDIHMEN EKONOMIKE (FONDI 6 %) PER VITIN 2026

N& mbéshtetje t& ligjit nr,139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore” si dhe n& mbéshtetje t€ nenit 100 t&
Kushtetutés, & nenit 21, & ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale n& Republikén e Shqiperisé”, VKM
nr . 597, daté 4.9.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike” si dhe VKM nr. 868, daté 29.12.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n¢ VKM nr. 597,
daté 4.9.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t& pérfitimit
¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkis¢ Lezhé:

Vendosi:

1.T& miratohen kriteret e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike si mé poshté:

a. Familjet né nevojé do t& pérzgjidhen nga lista e familjeve q& kané aplikuar 3 muajt e fundit
népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmén ekonomike dhe g€ nuk jané shpallur
pérfitues nga sistemi i pikézimit me arsyen: Nuk ka marré pikét e mjaftueshme.

b. Pér t& gjitha familjet g& do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike sipas kétij fondi, duhet t& jeté

kryer paraprakisht vlerésimi social - ekonomik né familje nga administratori shoqéror sipas
shtojcés 2 t&¢ VKM nr.597 daté 4.9.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit
dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”.

c. Gijats periudhés sé trajtimit me fondin deri né 6 % , nése verifikon gé ka ndryshime t€ situatén
social ekonomike, administratori shoqéror, referon familjen pér t€ aplikuar né Regjistrin
Elektronik Kombétar t& Ndihmés Ekonomike apo ndérpret periudhén e pérfitimit né rast t&
punésimit t& anétaréve t& familjes.

d. Masa e ndihmés ekonomike pér familjet pérfituese nga ky fond llogaritet n€ t&€ nj&jtén ményre
sipas pérllogarities sé€ masés s& strukturés s¢ familjes, pér familjet pérfituese t€ ndihmés
ekonomike sipas VKM nr. 597, daté 4.9.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
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fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” si dhe ndryshimeve t& pésuara
me VKM Nr. 868, datg 29.12.2021 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 597, daté
4.9.2019”.

2.Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

3.Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve t&€ pikés 6 t& nenit 55 , t& ligjit nr 139/2015  Pér
vetégeversijen vendore “ t& ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ NDUE LULI
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Ne.58ef et
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

NI. 1114 Prot. Lezhé, me 07 . 0/ 2026

Lénda; Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZH

Pér dijeni: KRYETARIT Ti BASHKISE LEZHF

Bazuar n€ nenin16 pika 2 gérma “b“te ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore“ i ndryshuar ,ligjin nr. 57/2019 *Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise”, VKM-né nr.597, daté 4.9.2019 ”Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” t&
ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.2 .dat& 28.01.2026 t& Keshillit t&
Bashkisg Lezh& “Pér miratimin e kritereve pér pérdorimin e fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike ( fondi 6%) pér vitin 2026*.

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhé Prefekti.lezhefimb.cov.al tel.&fax.0215 22 202




